
Администрация Дновского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.10.2024 года   № 495

«О внесении изменений в Административный регламент
по предоставлению муниципальной услуги «Прием
заявлений, постановка на учет и зачисление детей
в образовательные учреждения, реализующие основную
образовательную программу дошкольного образования
(детские сады)», утвержденный постановлением
Администрации Дновского района от 14 сентября 2020 г. № 355»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Федеральным законом от 30 декабря 2012 г. № 283-ФЗ "О социальных
гарантиях сотрудникам некоторых федеральных органов исполнительной
власти и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации", протестом Псковской транспортной прокуратуры от 30.09.2024
г. № 23/1-3-2024/951-24-20009718 на постановление Администрации
Дновского района от 14.09.2020 № 355 «Об утверждении
Административного регламента «Прием заявлений, постановка на учет и
зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную
образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»,
Администрация Дновского района постановляет:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению
муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление
детей в образовательные учреждения, реализующие основную
образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»,
утвержденный постановлением Администрации Дновского района от 14
сентября 2020 г. № 355 (далее – Регламент), следующие изменения:

1.1. Строку 15 Приложения № 3 Регламента изложить в следующей
редакции:
1) детям сотрудника, имеющего
специальное звание и проходящего
службу в учреждениях и органах
уголовно-исполнительной системы,
органах принудительного
исполнения Российской Федерации,

Федеральный закон от 30
декабря 2012 г. № 283-ФЗ
"О социальных гарантиях
сотрудникам некоторых
федеральных органов
исполнительной власти и



федеральной противопожарной
службе Государственной
противопожарной службы и
таможенных органах Российской
Федерации;
2) детям сотрудника, имевшего
специальное звание и проходившего
службу в учреждениях и органах
уголовно-исполнительной системы,
органах принудительного
исполнения Российской Федерации,
федеральной противопожарной
службе Государственной
противопожарной службы и
таможенных органах Российской
Федерации, погибшего (умершего)
вследствие увечья или иного
повреждения здоровья, полученных в
связи с выполнением служебных
обязанностей;
3) детям сотрудника, имевшего
специальное звание и проходившего
службу в учреждениях и органах
уголовно-исполнительной системы,
органах принудительного
исполнения Российской Федерации,
федеральной противопожарной
службе Государственной
противопожарной службы и
таможенных органах Российской
Федерации умершего вследствие
заболевания, полученного в период
прохождения службы в учреждениях
и органах уголовно-исполнительной
системы, органах принудительного
исполнения Российской Федерации,
федеральной противопожарной
службе Государственной
противопожарной службы и
таможенных органах Российской
Федерации;
4) детям гражданина Российской
Федерации, уволенного со службы в
учреждениях и органах уголовно-

внесении изменений в
отдельные
законодательные акты
Российской Федерации"



исполнительной системы, органах
принудительного исполнения
Российской Федерации, федеральной
противопожарной службе
Государственной противопожарной
службы и таможенных органах
Российской Федерации вследствие
увечья или иного повреждения
здоровья, полученных в связи с
выполнением служебных
обязанностей и исключивших
возможность дальнейшего
прохождения службы в учреждениях
и органах уголовно-исполнительной
системы, органах принудительного
исполнения Российской Федерации,
федеральной противопожарной
службе Государственной
противопожарной службы и
таможенных органах Российской
Федерации;
5) детям гражданина Российской
Федерации, умершего в течение
одного года после увольнения со
службы в учреждениях и органах
уголовно-исполнительной системы,
органах принудительного
исполнения Российской Федерации,
федеральной противопожарной
службе Государственной
противопожарной службы и
таможенных органах Российской
Федерации вследствие увечья или
иного повреждения здоровья,
полученных в связи с выполнением
служебных обязанностей, либо
вследствие заболевания,
полученного в период прохождения
службы в учреждениях и органах
уголовно-исполнительной системы,
органах принудительного
исполнения Российской Федерации,
федеральной противопожарной
службе Государственной



противопожарной службы и
таможенных органах Российской
Федерации, исключивших
возможность дальнейшего
прохождения службы в учреждениях
и органах уголовно-исполнительной
системы, органах принудительного
исполнения Российской Федерации,
федеральной противопожарной
службе Государственной
противопожарной службы и
таможенных органах Российской
Федерации;
6) детям, находящимся
(находившимся) на иждивении
сотрудника, гражданина Российской
Федерации, указанных в пунктах 1-5
настоящей строки.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его
официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом
издании «Нормативные правовые акты Псковской области» и разместить на
официальном сайте муниципального образования «Дновский район» в сети
«Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава Дновского района М.Н. Шауркин


